Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация
   Постановление

20.12.2022 № 870
	О внесении изменений в постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области», с изменениями от 22.03.2022 № 129, от 14.06.2022 № 297, от 16.09.2022 № 637, от 14.11.2022 № 762

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»,  администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 47 (с учетом изменений от 22.03.2022 № 129, от 14.06.2022 № 297, от 16.09.2022 № 637, от 14.11.2022 № 762) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы

Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025

	Ответственный  исполнитель

программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - Администрация поселения)

МКУК «Федоровский Дом Культуры».

	Соисполнители программы
	МКУК «Федоровский Дом культуры»

МКОУ «Федоровская средняя общеобразовательная школа»

МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 д. Федоровское»
клуб инвалидов, клуб ветеранов, совет молодежи.

	Участники муниципальной подпрограммы
	МКУК «Федоровский ДК».

Население Фёдоровского  городского  поселения

	Цели  муниципальной программы
	Стратегической целью программы является повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Фёдоровского  городского    поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
Расширение участия жителей в культурной жизни поселения путем создания условий для их творческой самореализации, доступа к культурным ценностям и занятиям физической культурой и спортом

	Задачи  муниципальной программы
	1. Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры. Создание условий для формирования и развития нравственных и духовных ценностей населения через создание единого культурного и организационного пространства, обеспечивающего оптимальные условия для функционирования и развития деятельности в сфере культуры.

2. Создание условий для наиболее полного удовлетворения культурных потребностей населения и его занятий художественным самодеятельным творчеством, физической культурой и спортом.

3. Сохранение, модернизация, развитие  материально - технической  базы учреждения культуры и спорта Федоровского городского поселения.

4.Развитие инновационной деятельности в сфере культуры.

	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы

	Реализация Программы позволит:

-повысить степень удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг муниципальным учреждением культуры;

-увеличить показатель посещаемости населением культурно-досуговых мероприятий, проводимых муниципальным учреждением культуры;
-увеличить долю детей, участвующих в творческих мероприятиях;
-увеличить количество участников клубных формирований, студий, кружков художественно-эстетической направленности для детей, спортивных секций;
-  текущий ремонт Федоровского дома культуры.

	Подпрограммы  муниципальной программы

	Подпрограмма 1  «Молодежь Федоровского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области»

Подпрограмма 2  «Обеспечение жителей Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  услугами в сфере культуры и досуга»
Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Культурная среда"
	1. Мероприятия по строительству, реконструкции объектов культуры;

2. Строительство, реконструкция объектов культуры.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общая сумма составит 104990,85206  тыс. руб. в том числе:

2022 – 23626,20806 тыс. руб.

2023 – 26423,844 тыс. руб.

2024 – 26408,5 тыс.руб.
2025 - 28432,3
Бюджет Фёдоровского  городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет)

Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет)

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, всего, в т.ч. по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены

.»
1.2. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Дополнить муниципальную программу «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области» Приложением № 2 «Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы» согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению
3. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                   М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.

Приложение № 1 к Постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 20.12.2022 № 870
Приложение 1
 к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области; МКУК «Федоровский ДК».
	2022
	2025

	2022
	23626,20806
	20118,40806
	3507,8
	0
	0

	2023
	26423,844
	22298,738
	4125,106
	0
	0

	2024
	26408,5
	23050,7
	3357,8
	0
	0

	2025
	28432,3
	25074,5
	3357,8
	0
	0

	Итого

	Подпрограмма 1 «Молодежь Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области; МКУК «Федоровский ДК».
	2022
	2025
	2022
	246
	246
	0
	0
	0

	2023
	252
	252
	0
	0
	0

	2024
	270
	270
	0
	0
	0

	2025
	310
	310
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 Обеспечение жителей Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  услугами в сфере культуры и досуга»

	2022
	22975,54806
	19467,74806
	3507,8
	0
	0

	2023
	25771,844
	21646,738
	4125,106
	0
	0

	2024
	25688,5
	22330,7
	3357,8
	0
	0

	2025
	27672,3
	24314,5
	3357,8

	Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	2022
	404,66
	404,66
	0
	0
	0

	2023
	400
	400
	0
	0
	0

	2024
	450
	450
	0
	0
	0

	2025
	450
	450
	0
	0
	0

	Итого

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Культурная среда"
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025

	1
	Мероприятие 1 Капитальный ремонт МКУК «ДК Федоровское» в части спортивного зала и группы вспомогательных помещений, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Федоровское, ул. Шоссейная, д.7.
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025

	0
	0
	0
	0
	0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий

	2022
	23626,20806
	20118,40806
	3507,8

	2023
	26423,844
	22298,738
	4125,106

	2024
	23050,7
	23050,7

	2025
	25074,5
	25074,5

	Подпрограмма 1 «Молодежь Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи"  КБК 07 4 01 12290

	1
	Мероприятие 1 На обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан от 14-18 лет и организации общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работ
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	176
	176
	0
	0
	0

	2023
	192
	192
	0
	0
	0

	2024
	200
	200
	0
	0
	0

	2025
	240
	240
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение молодежных массовых мероприятий"
 КБК 07 4 02 11680

	2
	Мероприятие 2 На проведение мероприятий, организованных советом молодежи
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	50
	50
	0
	0
	0

	2023
	40
	40
	0
	0
	0

	2024
	50
	50
	0
	0
	0

	2025
	50
	50
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 На проведение праздника «День защиты детей» для летнего оздоровительного лагеря «Колоски» и проведение мероприятий.
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	20
	20
	0
	0
	0

	2023
	20
	20
	0
	0
	0

	2024
	20
	20
	0
	0
	0

	2025
	20
	20
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жителей Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  услугами в сфере культуры и досуга»

	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников  муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597»

	1
	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 4 03 S0360
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	6852,65306
	3494,85306
	3357,8
	0
	0

	2023
	6852,654
	3494,854
	3357,8
	0
	0

	2024
	6852,7
	3494,9
	3357,8
	0
	0

	2025
	6852,7
	3494,9
	3357,8
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области»

	1
	Укрепление материально-технической базы (приобретение компьютерной техники)  в МКУК "Федоровский Дом культуры", для дальнейшей передачи в музей поселения по адресу: Ленинградская область, Тосненский р-н, Федоровское г.п., ул.Почтовая, д.7
07 4 03 S4840
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2022
	2022
	157,895
	7,895
	150
	0
	0

	2
	Укрепление материально-технической базы (приобретение концертного баяна для народного коллектива хора русской песни «Зарянка и приобретение оборудование для фотосъемок и видео трансляций») МКУК "Федоровский Дом культуры"

	2023
	2023
	2023
	807,69
	40,384
	767,306
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры на территории поселения»

	1
	Мероприятие 1 Содержание работников культуры (оплата труда с начислениями)
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	10486,1
	10486,1
	0
	0
	0

	2023
	11004,1
	11004,1
	0
	0
	0

	2024
	12607,8
	12607,8
	0
	0
	0

	2025
	14355,6
	14355,6
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 Коммунальные услуги, услуги связи
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	1815,7
	1815,7
	0
	0
	0

	2023
	1868
	1868
	0
	0
	0

	2024
	1942,8
	1942,8
	0
	0
	0

	2025
	2020,7
	2020,7
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 3 Содержание имущества здания ДК,  расходы на содержание имущества нежилого помещения
ул. Почтовая д.7
	Администрация Фёдоровского городского поселения;МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	744,1
	744,1
	0
	0
	0

	2023
	1104,4
	1104,4
	0
	0
	0

	2024
	808,1
	808,1
	0
	0
	0

	2025
	840,5
	840,5
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 4 Укрепление материально-технической и информационной базы, приобретение основных средств и материальных запасов
	Администрация Фёдоровского городского поселения;МКУК «Федоровский ДК»
	2023
	2025

	2023
	1225
	1225
	0
	0
	0

	2024
	639,2
	639,2
	0
	0
	0

	2025
	654,5
	654,5
	0
	0
	0

	5
	Мероприятие 5 Повышение квалификации, диспансеризация
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	363
	363
	0
	0
	0

	2023
	313
	313
	0
	0
	0

	2024
	313,7
	313,7
	0
	0
	0

	2025
	320
	320

	6
	Мероприятие 6 Участие в областных и международных конкурсах и фестивалях,  расходы на мероприятия (Праздники)
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	2170
	2170
	0
	0
	0

	2023
	2097
	2097
	0
	0
	0

	2024
	2110,2
	2110,2
	0
	0
	0

	2025
	2200
	2200
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие 7 Транспортные расходы
	Администрация Фёдоровского городского поселения;МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	186,1
	186,1
	0
	0
	0

	2023
	200
	200
	0
	0
	0

	2024
	208
	208
	0
	0
	0

	2025
	216,3
	216,3
	0
	0
	0

	8
	Мероприятие 8 Прочие расходы (налоги, штрафы, госпошлины) налог на имущество
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	200
	200
	0
	0
	0

	2023
	200
	200
	0
	0
	0

	2024
	206
	206
	0
	0
	0

	2025
	212
	212
	0
	0
	0

	9
	Мероприятие 9 Проведение экспертизы сметы
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2023
	2023
	2023
	100
	100
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры» (07 4 03 11220)

	1
	Мероприятие 1 На проведение массовых мероприятий, организованных администрацией Федоровского городского поселения (День Победы, День деревни и т.д.)
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2025
	2022
	374,66
	374,66
	0
	0
	0

	2023
	400
	400
	0
	0
	0

	2024
	450
	450
	0
	0
	0

	2025
	450
	450
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 2 Приобретение инвентаря для проведения мероприятий
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2022
	2022
	2022
	30
	30
	0
	0
	0

Приложение № 2 к Постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 20.12.2022 № 870
Приложение 2
 к муниципальной программе

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы

	Цель

муниципальной

программы/

подпрограммы
	Задача муниципальной программы/подпрограммы
	Ожидаемый результат

муниципальной

программы/подпрограммы
	Основное мероприятие (проект/подпрограмма)
	Показатель муниципальной программы/подпрограммы

	Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Фёдоровского  городского    поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Расширение участия жителей в культурной жизни поселения путем создания условий для их творческой самореализации, доступа к культурным ценностям и занятиям физической культурой и спортом
	1. Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры. Создание условий для формирования и развития нравственных и духовных ценностей населения через создание единого культурного и организационного пространства, обеспечивающего оптимальные условия для функционирования и развития деятельности в сфере культуры.

2. Создание условий для наиболее полного удовлетворения культурных потребностей населения и его занятий художественным самодеятельным творчеством, физической культурой и спортом.

3. Сохранение, модернизация, развитие  материально - технической  базы учреждения культуры и спорта Федоровского городского поселения.

4.Развитие инновационной деятельности в сфере культуры.

	-повысить степень удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг муниципальным учреждением культуры;

-увеличить показатель посещаемости населением культурно-досуговых мероприятий, проводимых муниципальным учреждением культуры;

-увеличить долю детей, участвующих в творческих мероприятиях;

-увеличить количество участников клубных формирований, студий, кружков художественно-эстетической направленности для детей, спортивных секций;

-  текущий ремонт Федоровского дома культуры.
	Подпрограмма 1  «Молодежь Федоровского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области»

Подпрограмма 2  «Обеспечение жителей Фёдоровского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  услугами в сфере культуры и досуга»

Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

1
47